
Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 374 del 06/06/2022 1

Proposta n. 38 COPIA

Servizio n. 10 - Segreteria generale e Personale
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale n. 374 del 06/06/2022

Oggetto: Impegno di spesa per acquisto targhe e medaglie per premiazione in occasione di manifestazione
sportiva.

CIG: Z9636A8295

La sottoscritta dott.ssa Ilaria Luciano, Segretario Comunale, con attribuzione di funzioni dirigenziali ai sensi dell’art. 107

del D. Lgs. n. 267/2000, il quale dichiara di essere in assenza di conflitto di interessi ex art. 6 bis della Legge n. 241/1990,

come introdotto dalla L. n. 190/2012, anche in qualità di responsabile unico del procedimento:

Visti
- l’art. 107 del d.lgs.n. 267/2000 e l’art. 39 del vigente Statuto Comunale nei quali è disciplinata l’attribuzione e l’esercizio
delle funzioni dirigenziali;
- gli artt. 21 e 22 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
- gli artt. 191, 192 e 183 del d.lgs. n. 267/2000 e gli artt. 25 e 27 del vigente Regolamento di contabilità;

Vista
- la delibera del Consiglio Comunale n. 42 del 31/03/2022 con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP
2022/2024;
- la delibera di Consiglio Comunale n. 46 del 31/03/2022 avente ad oggetto “Bilancio di previsione finanziario armonizzato
2022-2024 - Approvazione”;
- la delibera di Giunta Comunale n. 50 del 03/05/2022 con la quale è stato approvato il PEG 2022/2024;

Visto
- il D. Lgs.n.50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici”;
- Il D.L. 76/2020 convertito con L. 120/2020 e il D.L. 77/2021 convertito con L. 108/2021;
- il DPR n. 445/2000, e ss.mm.ii., Testo unico in materia di documentazione amministrativa;
- la Legge 241/1990 e ss.mm.ii., recante le Norme sul procedimento amministrativo;
- il vigente Regolamento comunale sui contratti approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 21.04.2009
e ss.mm.ii.;
- il D. Lgs. 23.06.2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio
delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi;
-il D.P.R. n 62/2013, Codice nazionale di comportamento dei dipendenti pubblici ed il Codice di comportamento dei
dipendenti pubblici del Comune di Collesalvetti, approvato con delibera di G.M. n. 142/2013 e modificato con delibera
G.M. n. 213/2020;
- il “Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2022-2024 approvato con deliberazione
della Giunta Comunale n. 47 del 28.04.2022;



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 374 del 06/06/2022 2

Considerato che è vocazione dell’Assessorato allo Sport essere presente nelle forme comunicative e di partecipazione
alle manifestazioni sportive con riconoscimenti da fornire agli atleti e agli studenti coinvolti nelle discipline sportive;

Dato che nel Comune dal giorno 13 giugno al 16 giugno 2022 verrà svolta un torneo pluridisciplinare sportivo a

Guasticce, organizzato dal Consiglio di frazione di Guasticce in collaborazione con la parrocchia denominato “i tornei di
san Ranieri” dedicato ai ragazzi dai 16 anni in sù;

Considerato che è volontà dell'Ente acquistare targhe e medaglie da utilizzare come riconoscimento dei risultati raggiunti

in occasione di manifestazioni/eventi a carattere sportivo e culturale;

Considerato che l'Amministrazione Comunale promuove lo sport a tutti i livelli, sia professionistici che dilettantistici, nella

convinzione che lo sport, oltre ad apportare un beneficio alla salute delle persone di ogni età, in modo particolare ai

bambini e ai ragazzi, sia uno strumento di aggregazione sociale anche per le persone non più giovani;

Ritenuto pertanto, di procedere all’acquisto oggetto del presente atto mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36,

comma 2 lettera a), e dell’art. 37 comma 1, del D.Lgs n. 50/2016;

Richiamato il vigente regolamento sulle spese di rappresentanza approvato con delibera di C.C. n. 186 del 28.12.2021

dove sono determinati i criteri in base ai quali le spese di rappresentanza possono essere effettuate, fermo restando il

principio che dette spese sono disposte in funzione esclusiva dei fini istituzionali dell’Ente, e quindi mai a beneficio dei

dipendenti e prive di connotazioni di mere liberalità, essendo determinate da esigenze dell’Ente di manifestarsi all’esterno

e di intrattenere pubbliche relazioni con soggetti estranei, per mantenere ed accrescere il prestigio dell’Amministrazione

nel contesto sociale;

Considerato che la spesa per n°80 medagliette e di n°3 cartelline con medaglione personalizzato e

targhetta ammonta a euro IVA inclusa di €169,58 come da preventivo agli atti inviato da Meucci S.n.c. di Meucci Enrico &

C Gioielleria Coppe Medaglie Via Galilei Galileo 127- 57014 Vicarello (LI);

Ritenuto pertanto procedere ad impegnare la somma di € 169,58 per le motivazioni di cui alla premessa;

Visti gli stanziamenti e le disponibilità del bilancio;

Espresso il parere favorevole di regolarità tecnica del presente atto, attestante regolarità e correttezza dell'azione

amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis D.Lgs. n. 267/2000, che con la sottoscrizione viene attestato;

DETERMINA

1. Di affidare a Gioielleria Meucci di Vicarello la fornitura di targhe e medaglie in occasione del torneo

pluridisciplinare sportivo a Guasticce;

2. Di impegnare, per i motivi espressi in premessa, la somma complessiva di € 169,58 IVA compresa al cap.10.1 a

favore della ditta anzidetta secondo lo schema allegato:

Capitolo* (cod.mecc. e
capitolo)

Cap 10.0 cod 01.01-
1.03.01.02.009

Importo € 169,58
Anno esigibilità 2022
Beneficiario Meucci S.n.c
CUP (eventuale) + CIG Z9636A8295
P.IVA 01419720493

3. Di liquidare alla ditta la somma dovuta a seguito della consegnato della fornitura richiesta con successivo atto a

seguito di fattura;



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 374 del 06/06/2022 3

4. Di dare atto che la presente spesa soggiace alle regole dello Split payment di cui all'art. 1 comma 629, lett. b),

della Legge 23/12/2014 n. 190;

5. Di comunicare al beneficiario ai sensi dell’art. 191, 1 comma del D.Lgs.n. 267/2000, il presente atto in particolare

per l’emissione della fattura elettronica, i seguenti dati:

- il Codice Univoco Ufficio: X4TCBB

- Il codice identificativo di gara (CIG) Z9636A8295

6. Di dare atto che il Responsabile unico del procedimento è la sottoscritta Responsabile Area segreteria e

personale, che attesta di non versare in una situazione di conflitto, neanche potenziale, ai sensi dell’art.6 bis della

L.n. 241/1990;

7. Di inviare il presente atto al Responsabile dell’Ufficio Finanziario per gli adempimenti conseguenti alla presente

determinazione per quanto di competenza e la pubblicazione all’Albo Pretorio on line;

8. Di dare corso agli obblighi di pubblicazione di cui al D.lgs. n. 33/2013

9. Di attestare che il presente atto viene emesso nel rispetto della regolarità e correttezza dell'azione amministrativa

ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 147 bis del d. lgs. n. 267/2000;

10. Di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR della Toscana, ai sensi dell’art.

120 del d.lgs. n. 104/2010 Codice Processo Amministrativo.

Il Responsabile del Servizio
Ilaria LUCIANO



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 374 del 06/06/2022 4

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario rilascia, ai sensi dell'art. 147-bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000,
il visto di regolarità contabile

Favorevole
attestante la copertura finanziaria e l'avvenuta registrazione nelle scritture contabili come di seguito riportato.

Impegno

Descrizione: Impegno di spesa per acquisto targhe e medaglie per premiazione in occasione di manifestazione sportiva.
CIG:

Piano
Finanziario Missione Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio

Variazione
Impegno

1.03.01.02.009 01.01 10
ORGANI ISTITUZIONALI -
Acquisto beni rappresentanza

2022

N. Provvisorio N. Definitivo Importo N. Sub-impegno Importo sub-impegno

300 1504 169,58 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione:MEUCCI S.N.C. di MEUCCI ENRICO e C.
Codice Fiscale: 01419720493 - P.Iva: 01419720493

Collesalvetti, 06/06/2022 Il Responsabile Finanziario
f.to Alessandra Zambelli



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 374 del 06/06/2022 5

_____________________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE

Copia del presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio on line dell'Ente, per 15 giorni consecutivi, dal 06/06/2022 al
21/06/2022.

Collesalvetti, 06/06/2022

L'incaricato
Ilaria LUCIANO


